
Бюллетень № 27-а (476) 12 июля 2019 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

Постановление Главы города Костромы 

от 8 июля 2019 года № 61 

«О назначении публичных слушаний по проекту, предусматривающему 
внесение изменений в Генеральный план города Костромы» ...................стр. 1, 2–57, 60

Объявление Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы о возможности предоставления 
в собственность земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства.......................................................................................стр. 57

Объявление Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы о возможности предоставления 

в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства с адресными ориентирами: Костромская 
область, город Кострома, поселок Гари, в районе дома 5..........................................стр. 57

Заключение о результатах публичных слушаний по проектам 
постановлений Администрации города Костромы о предоставлении 
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельных участках, расположенных в городе 
Костроме по адресам: улица Стрелковая, 15, улица Комбинатовская, 26, 
улица Байдарская, 37, улица Водяная,63/17, проезд Прямой, 23, улица 
Красная Маевка, 15, улица Красная Маевка, 162.......................................................стр. 58

(Окончание на стр.59)

Содержание номера:



2 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Рассмотрев обращение главы Администрации города Костромы от 13 июня 2019 года № 24исх-
2689/19 "О назначении публичных слушаний", в целях соблюдения права человека на благоприятные
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и
объектов капитального строительства, в соответствии со статьями 51, 24 и 28 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком
организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов города
Костромы в сфере градостроительной деятельности, утвержденным решением Думы города
Костромы от 26 апреля 2018 года № 64, руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту, предусматривающему внесение изменений в
Генеральный план города Костромы (приложение 1), в форме слушаний по проекту муниципаль-
ного правового акта в Администрации города Костромы.

2. Определить организатором публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесе-
ние изменений в Генеральный план города Костромы, - Комиссию по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план города Костромы.

3. Назначить проведение публичных слушаний на 30 июля 2019 года в период с 15.00 до 17.10
часов по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, улица Депутатская, дом 47, 1 этаж, актовый зал.

4. Утвердить следующий состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по
проекту внесения изменений в Генеральный план города Костромы:

Болоховец Олег Валерьевич – первый заместитель главы Администрации города Костромы –
председатель Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации
города Костромы;

Воронина Ольга Владимировна – заместитель главы Администрации города Костромы, пред-
седатель Комиссии;

Красильщик Марк Эдуардович – заместитель главы Администрации города Костромы;
Соколова Марина Леонидовна – заместитель главы Администрации города Костромы – пред-

седатель Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города
Костромы;

Смирнов Илья Вячеславович – заместитель главы Администрации города Костромы – началь-
ник Управления финансов Администрации города Костромы;

Смоковдина Елена Викторовна – заместитель начальника Правового управления
Администрации города Костромы;

Ильчевская Марина Николаевна – начальник Управления имущественных и земельных отноше-
ний Администрации города Костромы;

Кургинова Ольга Олеговна – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Костромы;

Якимов Владимир Вячеславович – начальник Управления архитектуры и градостроительства
Администрации города Костромы, главный архитектор города Костромы, заместитель председа-
теля Комиссии;

Янова Елена Сергеевна – заместитель начальника Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Костромы;

Сахарова Наталья Александровна – начальник отдела перспективного развития территорий
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы;

Егоров Александр Николаевич – депутат Думы города Костромы шестого созыва;
Зимняков Евгений Петрович – депутат Думы города Костромы шестого созыва;
Ступин Евгений Леонидович – депутат Думы города Костромы шестого созыва;
Сергейчик Сергей Владимирович – депутат Думы города Костромы шестого созыва;
Зайцев Виктор Николаевич – депутат Думы города Костромы шестого созыва;
Черствов Максим Дмитриевич – депутат Думы города Костромы шестого созыва;
Беленицин Александр Владимирович – депутат Думы города Костромы шестого созыва.
5. Утвердить прилагаемые:
1) повестку собрания участников публичных слушаний по проекту, предусматривающему вне-

сение изменений в Генеральный план города Костромы (приложение 2);
2) оповещение о начале публичных слушаний (приложение 3).
6. Опубликовать настоящее постановление 12 июля 2019 года в порядке, установленном для

официального опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официаль-
ной информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

7. С 22 июля 2019 года разместить на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" проект, предусматривающий внесение
изменений в Генеральный план города Костромы.

8. Не позднее 22 июля 2019 года разместить и до 30 июля 2019 года распространять оповеще-
ние о начале публичных слушаний на информационных стендах, находящихся в муниципальной
собственности.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 июля 2019 года                                  №  61

О назначении публичных слушаний по проекту, предусматривающему 

внесение изменений в Генеральный план города Костромы

Приложение 1 к постановлению Главы города Костромы 

от 8 июля 2019 года № 61

Дума горо да Костро мы шестого созыва

РЕШЕНИЕ 

____________________                                 №  _____

О внесении изменения в Генеральный план города Костромы 

ПРОЕКТ

В целях актуализации развития территории города Костромы и формирование правового режи-
ма сохранения историко-культурного потенциала города Костромы, в соответствии со статьёй 24
Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая результаты публичных слушаний,
проведенных 30 июля 2019 года, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального обра-
зования городского округа город Кострома, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Генеральный план города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы
от 18 декабря 2008 года № 212 (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 4
декабря 2009 года № 88, от 29 июля 2010 года № 112, от 16 июня 2011 года № 135, от 18 декабря 2014
года № 247) изменение, изложив в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Положения
Генерального плана города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 18
декабря 2008 года № 212 (с изменениями, внесенными настоящим решением), предусматриваю-
щие отнесение отдельных территорий города Костромы к территориям иных муниципальных обра-
зований или отнесение отдельных территорий иных муниципальных образований к территории
города Костромы, вступают в силу со дня вступления в силу закона Костромской области, в соот-
ветствии с которым изменяются границы города Костромы как муниципального образования. До
дня вступления в силу указанного закона в отношении земельных участков, которые по состоянию
на день вступления в силу настоящего решения расположены на территории города Костромы, при-
меняются положения Генерального плана города Костромы, утвержденного решением Думы города
Костромы от 18 декабря 2008 года № 212 (с изменениями, внесенными настоящим решением).

Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



4 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



6 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



8 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



10 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Графические материалы

Сводная карта территориального планирования. Основной чертёж. Карта границ города
Костромы. Карта функциональных зон – стр. 1.

Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа в обла-
сти развития улично-дорожной сети  – стр. 36.

Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа в обла-
сти физической культуры и массового спорта, образования, здравоохранения, объектов ути-
лизации и переработки бытовых и промышленныхотходов, объектов в иных областях в связи
с решением вопросов местного значения городского округа – стр. 37.



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



12 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



14 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



16 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



18 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



20 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



22 12 июля 2019 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



24 12 июля 2019 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



26 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



28 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



30 12 июля 2019 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



32 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



34 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 38)



36 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



38 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



40 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



42 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



44 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



46 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 50)



48 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



50 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



52 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



53ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



54 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



55ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



56 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



57ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ruГрафические материалы

Карта ограничений использования территории – стр. 48.
Карта особо охраняемых природных территорий и городской системы озеленения  –

стр. 49.
Схема расположения памятников истории и культуры изон их охраны – стр. 60.

Приложение 2 к постановлению Главы города Костромы 

от 8 июля 2019 года № 61

Повестка собрания участников публичных слушаний 
по проекту, предусматривающему внесение изменений 

в Генеральный план города Костромы

30 июля 2019 года
15.00–17.10   

1. Вступительное слово председательствующего на публичных слушаниях              – 10 мин.
Воронина Ольга Владимировна – председатель Комиссии по подготовке и проведению

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план города Костромы

Якимов Владимир Вячеславович– заместитель председателя Комиссии по подготовке и
проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план горо-
да Костромы, начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации
города Костромы, главный архитектор города Костромы

2. Основной доклад:

- по проекту, предусматривающему внесение изменений в Генеральный план города
Костромы

Лебедев Геннадий Семенович – руководитель 
архитектурно-планировочного сектора мастерской 

комплексного проектирования открытого акционерного 
общества "Проектно-изыскательский институт 

"Костромапроект", главный архитектор проекта – 25 мин.

3. Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                            – 50 мин.

4. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на выступ-
ление                                                                                                                                                  – 40 мин. 

5. Заключительное слово председательствующего                                                  
Воронина Ольга Владимировна – председатель Комиссии по подготовке и проведению

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план города Костромы
– 5 мин.

Приложение 3  к постановлению Главы города Костромы

от 8 июля 2019 года № 61

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы информирует о назначении публичных слушаний по проекту, пред-
усматривающему внесение изменений в Генеральный план города Костромы.

Публичные слушания состоятся 30 июля 2019 года с 15.00 до 17.10 часов в здании по
адресу: Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал.

Организатор публичных слушаний, – Комиссия по подготовке и проведению публичных
слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план города Костромы (адрес:
Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, площадь Конституции, 2, тел. (4942) 42 70 72).

Экспозиция проектов проводится в здании по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь
Конституции, дом 2, с 22 июля 2019 года по 30 июля 2019 года. Консультирование прово-
дится во вторник и четверг 23, 25 июля 2019 года с 16.00 по 18.00 часов.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные мате-
риалы к нему (при наличии) будут размещены на официальном сайте Администрации горо-
да Костромы по адресу: www.gradkostroma.ru с 22 июля 2019 года.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистра-
ции) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных
участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их  права  на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства. 

В случае внесения предложений и замечаний в письменной форме документы представ-
ляются участниками публичных слушаний в виде заверенных копий либо копий с приложе-
нием оригиналов для их сверки. 

В случае направления предложений и замечаний участником публичных слушаний пред-
ставляется согласие на обработку его персональных данных с учетом требований, установ-
ленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".

Участники публичных слушаний, представившие указанные сведения о себе, имеют право
вносить предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого проекта:

1) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с 22 июля 2019 года по
30 июля 2019 года;

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях, с 22 июля 2019 года по 30 июля 2019 года в
здании по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город
Кострома, город Кострома, площадь Конституции, 2, 4 этаж;

3) в устной и письменной форме в ходе проведения публичных слушаний.

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города

Костромы информирует о возможности предоставления в собственность следующих
земельных участков для индивидуального жилищного строительства:

- с кадастровым номером 44:27:020118:254 площадью 702 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 35;

- с кадастровым номером 44:27:020118:253 площадью 1199 кв.м., расположенный по
адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, улица Николая Тимофеева, 50;

- с кадастровым номером 44:27:020118:249 площадью 686 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Николая Тимофеева, 44;

- с кадастровым номером 44:27:020118:252 площадью 900 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Николая Тимофеева, 34;

- с кадастровым номером 44:27:020118:238 площадью 824 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Николая Тимофеева, 28;

- с кадастровым номером 44:27:020118:234 площадью 677 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, поселок Волжский, квартал 13, 10;

- с кадастровым номером 44:27:020118:235 площадью 633 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, поселок Волжский, квартал 13, 9а;

- с кадастровым номером 44:27:020118:223 площадью 627 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 61;

- с кадастровым номером 44:27:020118:241 площадью 618 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 57;

- с кадастровым номером 44:27:020118:243 площадью 615 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 59;

- с кадастровым номером 44:27:020118:244 площадью 1027 кв.м., расположенный по
адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 26;

- с кадастровым номером 44:27:020118:236 площадью 611 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, поселок Волжский, квартал 13, 9;

- с кадастровым номером 44:27:020118:233 площадью 601 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, поселок Волжский, квартал 13, 10а;

- с кадастровым номером 44:27:020118:242 площадью 1031 кв.м., расположенный по
адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 24;

- с кадастровым номером 44:27:020118:237 площадью 858 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 13;

- с кадастровым номером 44:27:020118:239 площадью 888 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 15;

- с кадастровым номером 44:27:020118:248 площадью 702 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 39;

- с кадастровым номером 44:27:020118:251 площадью 703 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 29;

- с кадастровым номером 44:27:020118:250 площадью 702 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 41;

- с кадастровым номером 44:27:020118:255 площадью 702 кв.м., расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Аркадия Жолниренко, 31.

Заявления граждан о намерении участия в аукционе по продаже земельных участков в
письменном виде принимаются в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 по адресу:
город Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 415, до 11 августа 2019 года.

Объявление

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города

Костромы информирует о возможности предоставления в собственность земельного
участка для индивидуального жилищного строительства с адресными ориентирами:
Костромская область, город Кострома, поселок Гари, в районе дома 5, ориентировочной
площадью 832 квадратных метра.

Заявления граждан о намерении участия в аукционе по продаже земельного участка в
письменном виде принимаются в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 по адресу:
город Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 415, до 11 августа 2019 года. 

Ознакомление со схемой расположения земельного участка проводится согласно сле-
дующему расписанию: вторник: с 10:00 до 13:00, четверг: с 14:00 до 17:00 по адресу: город
Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 415.

Объявление



58 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

8 июля 2019 года

Публичные слушания по проектам постановлений Администрации города Костромы «О
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: улица
Стрелковая, 15, улица Комбинатовская, 26, улица Байдарская, 37, улица Водяная, 63/17,
проезд Прямой, 23, улица Красная Маевка, 15, улица Красная Маевка, 162» проводились 8
июля 2019 года с 15.00 часов до 16.10 часов в здании, расположенном по адресу: город
Кострома, площадь Конституции, 2, 3 этаж, кабинет 303в.

В публичных слушаниях приняло участие 11 человек, (список участников прилагается).

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 8 июля
2019 года № 136, на основании которого подготовлено настоящее заключение о результатах
публичных слушаний.

От участников публичных слушаний поступили следующие замечания и предложения:
1) От участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в преде-

лах которой проводятся публичные слушания замечаний и предложений не поступало.
2) от иных участников публичных слушаний замечаний не поступало.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний по предложениям

и замечаниям от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию: 

Учитывая отсутствие замечаний и предложений от участников публичных слушаний аргу-
ментированные рекомендации Комиссией по таким замечаниям и предложениям отсут-
ствуют.

Рассмотрев и обсудив представленные проекты постановлений члены Комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы внесли следую-
щие предложения:

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Стрелковая, 15;

– Одобрить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Комбинатовская, 26;

– Одобрить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Байдарская, 37;

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Водяная,63/17;

– Одобрить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Водяная,63/17;

– Одобрить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, про-
езд Прямой, 23;

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Красная Маевка, 15;

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Красная Маевка, 162.

Извещение об отмене извещения о проведении открытого конкурса
на право заключения договора о совместной деятельности 

в целях вовлечения в инвестиционный процесс и увеличения 
стоимости муниципального имущества города Костромы, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Костромская область, город Кострома, улица Центральная, 28

Управление строительства и капитального ремонта Комитета по строительству, транспор-
ту и дорожной деятельности Администрации города Костромы, в соответствии с Порядком
проведения конкурса на право заключения договоров в целях вовлечения в инвестиционный
процесс имущества, находящегося в муниципальной собственности города Костромы,
утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 11 сентября 2013 года
№ 1989 являющееся организатором указанных конкурсов, извещает об отмене извещения о
проведении открытого конкурса на право заключения договора о совместной деятельности
в целях вовлечения в инвестиционный процесс и увеличения стоимости муниципального
имущества города Костромы, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, город Кострома, улица Центральная, 28, назначенного на 11 часов 00
минут 22 июля 2019 года в связи с отказом от проведения конкурса.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

7 мая 2019 г.

Публичные слушания по проекту межевания территории, ограниченной улицами Шагова,
Смоленской, Свердлова, Долматова, проводились 7 мая 2019 года с 15-00 часов до 16-30
часов в здании, расположенном по адресу: Российская Федерация, городской округ город
Кострома, город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 5-й этаж, актовый зал.

В публичных слушаниях приняло участие 2 участника:
- Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы в

лице представителя Аристовой Оксаны Леонидовны – заместителя начальника Управления
имущественных и земельных отношений;

- Жители многоквартирных домов, постоянно проживающих на территории, в пределах
которой проводились публичные слушания:

Арзамасков Андрей Валентинович.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 7 мая

2019 года № 2, на основании которого подготовлено настоящее заключение о результатах
публичных слушаний.

От участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступало. 

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний:

Целесообразно проект межевания территории направить на утверждение.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

На основании обращения уполномоченного лица, определенного общим собрание собст-
венников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Кострома,
проспект Текстильщиков, 86, Кошельковой М. А., во исполнение пункта 3 статьи 4 Порядка
согласования Схемы ограждения земельного участка на территории города Костромы, утвер-
жденного решением Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 233, Администрацией
города Костромы проводится изучение мнения заинтересованных лиц по вопросу установки
ограждения на земельном участке под многоквартирным домом по адресу: город Кострома,
проспект Текстильщиков, 86, согласно Схеме ограждения земельного участка.

Предложения и рекомендации по данному вопросу принимаются Управлением архитекту-
ры и градостроительства в письменной форме до 25 июля 2019 года по адресу: площадь
Конституции, 2, кабинеты 405, 406. 

Исполняющий обязанности начальника 

Управления архитектуры и градостроительства 

Администрации города Костромы Е. С. ЯНОВА.



59ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а ●  12 июля 2019 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ

На основании обращения директора ООО Многопрофильная поликлиника «Мир здоровья»
А. Д. Тиканадзе по вопросу согласования Схемы ограждения земельного участка с кадастро-
вым номером 44:27:070105:739 по адресу: город Кострома, улица Титова, в районе дома 13,
во исполнение пункта 3 статьи 4 Порядка согласования Схемы ограждения земельного участ-
ка на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 4
декабря 2014 года № 233, Администрацией города Костромы проводится изучение мнения
заинтересованных лиц по вопросу установки ограждения на земельном участке с кадастро-
вым номером 44:27:070105:739 по адресу: город Кострома, улица Титова, в районе дома 13,
согласно Схеме ограждения земельного участка.

Предложения и рекомендации по данному вопросу принимаются Управлением архитекту-
ры и градостроительства в письменной форме до 25 июля 2019 года по адресу: площадь
Конституции, 2, кабинеты 405, 406. 

Исполняющий обязанности начальника 

Управления архитектуры и градостроительства 

Администрации города Костромы Е. С. ЯНОВА.

Извещение об отмене извещения о проведении открытого конкурса
на право заключения договора о совместной деятельности в целях 
вовлечения в инвестиционный процесс и увеличения стоимости 
муниципального имущества города Костромы, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город 
Кострома, улица Центральная, 28...........................................................................стр. 58

Заключение о результатах публичных слушаний

от 7 мая 2019 г. по проекту межевания территории, ограниченной 
улицами Шагова, Смоленской, Свердлова, Долматова ..........................................стр. 58

Объявление о планируемом установлении ограждения 
земельного участка, расположенного по адресу: город 
Кострома, проспект Текстильщиков, 86 ...........................................................стр. 58–59

Объявление о планируемом установлении ограждения 
земельного участка с кадастровым номером 44:27:070105:739 
по адресу: город Кострома, улица Титова, в районе дома 13 ..................................стр.59

Содержание номера:(Начало на стр.1)

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.



60 12 июля 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 27-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 11.07.2019 в 18.00

И. о. главного редактора Наталия Николаевна Торохова


	01_27а_2019
	02_27а_2019
	03_27а_2019
	04_27а_2019
	05_27а_2019
	06_27а_2019
	07_27а_2019
	08_27а_2019
	09_27а_2019
	10_27а_2019
	11_27а_2019
	12_27а_2019
	13_27а_2019
	14_27а_2019
	15_27а_2019
	16_27а_2019
	17_27а_2019
	18_27а_2019
	19_27а_2019
	20_27а_2019
	21_27а_2019
	22_27а_2019
	23_27а_2019
	24_27а_2019
	25_27а_2019
	26_27а_2019
	27_27а_2019
	28_27а_2019
	29_27а_2019
	30_27а_2019
	31_27а_2019
	32_27а_2019
	33_27а_2019
	34_27а_2019
	35_27а_2019
	36_27а_2019
	37_27а_2019
	38_27а_2019
	39_27а_2019
	40_27а_2019
	41_27а_2019
	42_27а_2019
	43_27а_2019
	44_27а_2019
	45_27а_2019
	46_27а_2019
	47_27а_2019
	48_27а_2019
	49_27а_2019
	50_27а_2019
	51_27а_2019
	52_27а_2019
	53_27а_2019
	54_27а_2019
	55_27а_2019
	56_27а_2019
	57_27а_2019
	58_27а_2019
	59_27а_2019
	60_27а_2019

